
 
UCHWAŁA NR LVIII/588/2018 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 2056 i 2422) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinku, Rada Gminy Szczecinek uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek, stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/192/2015 Rady Gminy Szczecinek z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie re-

gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskie-

go z 2016 r., poz. 709) zmieniona uchwałą Nr XXI/210/2016 Rady Gminy Szczecinek z dnia 2 lutego 2016 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 710). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Tadeusz Kamiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 lipca 2018 r.

Poz. 3386



Załącznik do uchwały Nr LVIII/588/2018 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Szczecinek 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek, zwany dalej „regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w tym 

powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogaba-

rytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku pu-

blicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źró-

dłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nierucho-

mości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Regulamin obowiązuje: 

1) właścicieli nieruchomości; 

2) wykonawców robót budowlanych; 

3) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej; 

4) wszystkich korzystających z terenów, do których tytuł prawny ma Gmina Szczecinek; 

5) zarządców dróg; 

6) przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zwanych 

dalej „przedsiębiorcą”. 

§ 3. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1289 z późn zm.); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018 r., poz. 21 z późn. zm.); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 2015, 

poz. 1688 z późn. zm.); 

4) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2132); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3386



5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840). 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, zapewniają utrzymanie czysto-

ści i porządku na terenie nieruchomości poprzez selektywne zbieranie i przekazywanie do odbioru na zasadach 

określonych w regulaminie następujących rodzajów odpadów: 

1) Szkło; 

2) Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

3) Papier i tektura; 

4) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) Przeterminowane leki i opakowania po lekach; 

6) Zużyte akumulatory i baterie; 

7) Odpady wielkogabarytowe; 

8) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) Zużyte opony; 

10) Odpady budowlane i rozbiórkowe; 

11) Chemikalia i opakowania po chemikaliach; 

12) Świetlówki i żarówki; 

13) Przepracowane oleje silnikowe; 

14) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Komunalne odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpa-

dów zielonych zaleca się zagospodarowywać we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach 

na terenie nieruchomości, na której powstają. Kompostowanie wymienionych odpadów, przez osoby fizyczne 

na potrzeby własne, spełnia wymóg ich selektywnego zbierania. W przypadku braku kompostownika odpady 

ulegające biodegradacji właściciele nieruchomości zbierają w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki 

odpadów biodegradowalnych, które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony na podstawie umowy zawar-

tej z gminą. 

3. Ustala się następujący sposób gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) należy zbierać do pojemników; 

2) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) z terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz domków 

letniskowych należy zbierać do worków i/lub pojemników; 

3) odpady selektywnie zebrane wymienione w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 14, należy zbierać do worków i/lub po-

jemników, a w przypadku zabudowy wielolokalowej tylko do pojemników; 

4) odpady zielone, jeżeli nie mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach należy dostar-

czyć, poza harmonogramem, samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych utwo-

rzonego przez gminę; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać podmiotowi odbierającemu odpady podczas or-

ganizowanych objazdowych zbiórek odpadów lub samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów utworzonego przez gminę; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowo - budowlanych, które zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia do administracji 

budowlano-architektonicznej, należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

utworzonego przez gminę; 

7) zużyte opony, pochodzące z gospodarstw domowych - należy przekazać do punktów zbierania zorganizo-

wanych przez sprzedawców tego produktu lub przekazać podmiotowi odbierającemu odpady podczas orga-

nizowanych objazdowych zbiórek odpadów lub samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych utworzonego przez gminę; 

8) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych gromadzi się w sposób następujący: 

a) przeterminowane leki - należy samodzielnie dostarczyć do punktów zbiórki zorganizowanych w apte-

kach, ośrodkach zdrowia lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych utworzonego przez 

gminę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3386



b) chemikalia (m.in.: pozostałości/resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony 

drewna oraz puste opakowania po nich; rozpuszczalniki, środki czyszczące specjalnego użycia, substan-

cje do wybielania plam i opakowania po nich; tonery z drukarek i kserokopiarek) - należy samodzielnie 

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych utworzonego przez gminę, 

c) zużyte baterie i akumulatory należy samodzielnie dostarczyć do wyznaczonych punktów zbiórki (np. 

punkty handlowe prowadzące sprzedaż baterii, szkoły, przedszkola, Urzędu Gminy) lub do Punktu Se-

lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych utworzonego przez gminę, 

d) zużyte świetlówki, lampy żarowe, halogenowe - należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych utworzonego przez gminę, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 

na zasadach określonych odrębnymi przepisami do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedaw-

ców tego sprzętu lub przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objaz-

dowych zbiórek odpadów lub samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych utworzonego przez gminę. 

§ 5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczysz-

czeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce nie powodujące 

zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komu-

nalnych: 

1) na terenie nieruchomości: 

a) pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

b) worki o minimalnej pojemności 120 l; 

2) na drogach publicznych - kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l. 

2. Ustala się następującą kolorystykę i oznakowanie worków i pojemników do selektywnego zbierania od-

padów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury - worek/pojemnik 

koloru niebieskiego, z napisem „Papier”; 

2) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła (w tym szkło białe i kolorowe) - worek/pojemnik koloru zielonego, 

z napisem „Szkło”; 

3) metale, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worek/pojemnik koloru żółtego, z napisem „Metale 

i tworzywa sztuczne”; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpadów zielonych - 

worek/pojemnik koloru brązowego, z napisem „Bio”; 

5) odpady zmieszane - pojemnik koloru czarnego, z napisem „Odpady zmieszane”. 

3. Worki do gromadzenia odpadów zmieszanych z terenów rekreacyjno-wypoczynkowych i domków letni-

skowych mają kolor czarny. 

4. Dopuszcza się gromadzenie w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane popiołów z ogrzewania 

nieruchomości zamieszkałych paliwem stałym po ich uprzednim wystudzeniu. 

5. Dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych niż określone powyżej, jednak w tym przy-

padku pojemniki muszą być oznakowane nalepkami w odpowiednich kolorach z napisami określającymi rodzaj 

zbieranej frakcji odpadów. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości nie-

segregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) Do 4 osób - w rozmiarze 110 l - 120 l; 

2) Powyżej 4 osób - w rozmiarze 240 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3386



§ 8. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika przezna-

czonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zamieszanych) odpadów komunalnych, 

jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) Do 4 osób - w rozmiarze 110 l - 120 l; 

2) Od 5 do 9 osób - w rozmiarze do 240 l; 

3) Od 10 do 15 osób - w rozmiarze 2x 240 l; 

4) Od 21 do 35 osób - w rozmiarze 2x 1100 l; 

5) Powyżej 35 osób - w rozmiarze 3x 1100 l. 

§ 9. 1. Ustala się warunki utrzymywania pojemników odpowiednio do ich rodzaju: 

1) w zakresie stanu sanitarnego - pojemniki należy utrzymywać w czystości zewnętrznej jak i wewnętrznej, 

tak aby nie powodowały immisji uciążliwych zapachów; 

2) w zakresie stanu technicznego - pojemniki mają być kompletne i nieuszkodzone; 

3) w zakresie stanu porządkowego - pojemniki nie powinny być przepełnione, aby nie dopuszczać do wysy-

pywania się odpadów poza pojemnik. 

2. Worki mają być nieuszkodzone i szczelne. 

§ 10. 1. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników: 

1) na terenie nieruchomości - w obrębie nieruchomości, na której powstają odpady, a w przypadku, gdy nie-

możliwym jest wyznaczenie takiego miejsca pojemniki należy ustawić na terenie innej nieruchomości, na 

warunkach ustalonych z jej właścicielem; 

2) na drogach publicznych na terenie wsi kosze uliczne należy umieścić po jednej stronie drogi w pobliżu lo-

kalizacji przystanków komunikacyjnych. 

2. Przy określaniu miejsc usytuowania pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbiera-

nia odpadów, właściciel nieruchomości zobowiązany jest uwzględniać przepisy prawa budowlanego oraz gwa-

rantować w terminie odbioru nieutrudniony dostęp do pojemników i worków dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady. 

3. W zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się możliwość tworzenia tzw. „Gniazd” na odpady tj. wspól-

nych pojemników dla kilku nieruchomości. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nierucho-

mości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, mają obowiązek pozbywania 

się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób obejmujący selektywne gromadzenie odpadów 

w pojemnikach lub workach, gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w pojemnikach oraz przeka-

zywanie przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej i wyłonionemu w postępowaniu prze-

targowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości objętych zorgani-

zowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) będą odbierane przez przedsiębiorcę wyłonionemu 

w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek, zgodnie z harmono-

gramem; 

2) odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1,2,3,4,14 będą odbierane przez przedsię-

biorcę wyłonionemu w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek, 

zgodnie z harmonogramem; 

3) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych odbierane będą co naj-

mniej 1 raz do roku zgodnie z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty przez 

przedsiębiorcę wyłonionemu w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szcze-

cinek lub poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych utwo-

rzonego przez gminę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3386



4) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych odbierane będą co najmniej 1 raz do roku zgodnie 

z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty przez przedsiębiorcę wyłonionemu 

w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek lub poprzez samodziel-

ne dostarczenie do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub przekazanie do 

punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego produktu; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowo - budowlanych, które zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia do administracji 

budowlano-architektonicznej, należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, utworzonego przez gminę lub zlecić podstawienie kontenera i odbiór podmiotowi odbierają-

cemu odpady komunalne z terenu Gminy na własny koszt; 

6) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych należy pozbywać się w sposób następujący: 

a) przeterminowane leki - należy samodzielnie dostarczyć do punktów zbiórki zorganizowanych w apte-

kach, w ośrodkach zdrowia lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, utworzonego 

przez gminę, 

b) chemikalia (m.in.: pozostałości/resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony 

drewna oraz puste opakowania po nich; rozpuszczalniki, środki czyszczące specjalnego użycia, substan-

cje do wybielania plam i opakowania po nich; tonery z drukarek i kserokopiarek) - należy samodzielnie 

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, utworzonego przez gminę, 

c) zużyte baterie i akumulatory należy samodzielnie dostarczyć do wyznaczonych punktów zbiórki (np. 

punkty handlowe prowadzące sprzedaż baterii, szkoły, przedszkola), Urzędu Gminy lub do Punktu Se-

lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, utworzonego przez gminę, 

d) zużyte świetlówki, lampy żarowe, halogenowe - należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, utworzonego przez gminę, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych odbierany będzie co 

najmniej 1 raz do roku zgodnie z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty 

przez przedsiębiorcę wyłonionemu w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gmi-

ny Szczecinek lub poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych, utworzonego przez gminę lub poprzez przekazanie do punktów zbierania zorganizowanych 

przez sprzedawców tego sprzętu na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości obję-

tych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej - co naj-

mniej 1 raz na miesiąc, 

b) zgromadzone w pojemnikach ustawionych w zabudowie wielolokalowej na nieruchomościach zamiesz-

kałych - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

c) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach zamieszkałych sezonowo 

w tym domkach letniskowych oraz terenach rekreacyjnych - wypoczynkowych - co najmniej 1 raz 

w miesiącu, 

d) zgromadzone w pojemnikach ustawionych przy drogach publicznych - 2 razy w miesiącu, 

e) zgromadzone w pojemnikach przy cmentarzach - co najmniej 1 raz w miesiącu; 

2) odpady zebrane selektywnie: 

a) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej 

na nieruchomościach zamieszkałych: 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - co najmniej 1 na miesiąc, 

- szkło białe i kolorowe,- co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- papier, w tym tektura - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowaniowe ulegające biodegradacji, - odpady zielone - co 

najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) zgromadzone w pojemnikach ustawionych w zabudowie wielolokalowej na nieruchomościach zamiesz-

kałych: 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - co najmniej 1 na miesiąc, 

- szkło białe i kolorowe,- co najmniej 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3386



- papier, w tym tektura - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone - co 

najmniej 1 raz w miesiącu, 

c) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach zamieszkałych sezonowo 

w tym domkach letniskowych oraz terenach rekreacyjno-wypoczynkowych: tworzywa sztuczne, opako-

wania wielomateriałowe, metale - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- szkło - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- papier, w tym tektura - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

- odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone - co 

najmniej 1 raz w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, 

w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dostęp najpóźniej do godziny 6:00 rano w dniu, w którym nastę-

puje odbiór. 

Rozdział 5 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 13. 1. Mycie pojazdów samochodowych może odbywać się na terenie nieruchomości nie służącej do 

użytku publicznego jeśli powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. W szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpo-

średnio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dozwolona jeśli: 

1) nie jest związana z powstawaniem odpadów niebezpiecznych, np. z wymianą olejów, smarów, płynów 

chłodzących, płynów hamulcowych, amortyzatorów i urządzeń klimatycznych,) nie powoduje zanieczysz-

czeń ziemi i wód oraz nie pogarsza stanu porządku i czystości na terenie nieruchomości i nie jest źródłem 

uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich,) powstałe odpady są gromadzone i usuwane na 

zasadach określonych w Regulaminie. 

Rozdział 6 

Zagospodarowanie nieczystości ciekłych pochodzących z gospodarstw domowych 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczysz-

czalnie ścieków, zobowiązani są do systematycznego usuwania nieczystości ciekłych z urządzeń służących do 

ich gromadzenia, w sposób dopuszczający do ich przepełnienie, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

na nieruchomości. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winno nastąpić nie 

rzadziej niż 1 raz na kwartał. Pozbywanie się komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 

ścieków winno nastąpić nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

2. Właściciele nieruchomości nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej, której budowa w danym rejonie 

Gminy nie jest technicznie lub ekonomicznie uzasadniona, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości cie-

kłych w miejscu ich powstania poprzez budowę zbiornika bezodpływowego lub wyposażenie nieruchomości 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych spełniającą wymogi określone w przepisach odrębnych. 

Rozdział 7 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych odebranych przez przedsiębiorcę z nie-

ruchomości na terenie Gminy Szczecinek odbywa się w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów ko-

munalnych, lub w instalacjach do zastępczej obsługi regionu wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2018-2023 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2028”, 

przyjętym przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą Nr XVIII/321/16 z dnia 27 grudnia 

2016 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3386



Rozdział 8 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zagrożeń życia, 

zanieczyszczeń nieruchomości, terenów i obiektów użyteczności publicznej oraz obsługi ludności; 

2) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w tym hałasu, nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasoży-

tów, insektów itp. oraz nie stwarzania uciążliwego oddziaływania na sąsiednią nieruchomość i jej miesz-

kańców; 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, 

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i tereny zielone poprzez wrzucenie zanie-

czyszczeń do koszy na odpady uliczne. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających 

z pomocy psów przewodników. W celu realizacji tego obowiązku osoba wyprowadzająca psa w miejscach 

publicznych winna posiadać akcesoria (worek, torebkę, chwytak itp.) do zbierania odchodów; 

4) wyprowadzania psów na teren publiczny w obroży i na smyczy, a w przypadku psa rasy uznawanej na pod-

stawie odrębnych przepisów za agresywną lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu, również w kagańcu. 

2. Wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajdujących się na terenach prywatnych, 

w szczególności ogrodzonych nieruchomości. 

3. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wyżej wymienionych, 

podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina Szczecinek ma 

podpisaną stosowną umowę. 

Rozdział 9 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

przeznaczonych pod funkcję mieszkaniową. 

§ 18. 1. Zabrania się hodowli zwierząt gospodarskich w nieruchomościach przeznaczonych pod funkcje 

mieszkaniowe. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami regulaminu; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na tej samej nieruchomości lub nie-

ruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

3. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości nie mniejszej niż 30 m od zabudowań mieszkalnych 

i dróg publicznych i co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące 

pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

§ 19. Zabrania się zanieczyszczania nieruchomości, ulic i innych miejsc publicznych odchodami zwierząt, 

karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z hodowli. 

Rozdział 10 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji na terenie gminy Szczecinek w miesiącach 

marzec i październik każdego roku. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Szczecinek 

określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiąz-

kowej deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3386



Rozdział 11 

Postanowienia końcowe 

§ 21. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Szczecinek poprzez działania uprawnionych pracowników Urzędu Gminy w Szczecinku. 

2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, toczy się według przepisów Kodeksu postępowania 

w sprawach o wykroczenia. 

3. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek można 

zgłaszać do Urzędu Gminy w Szczecinku, Tel. 94 37 264 37 oraz na adres poczty elektronicznej: sekreta-

riat@gminaszczecinek.pl. 

4. Urząd Gminy Szczecinek będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy mieszkań-

ców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego 

gminy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3386


		2018-07-16T12:47:28+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




